МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

КОНТРОЛЬНО-

СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ

ОКРУГ»

Р А С П О Р Я Ж Е

Н И Е

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.12.2024                                                                                                          № 12

О Плане работы Контрольно-счетной палаты

Ольского муниципального округа Магаданской области на 2025 год

В соответствии с пп. 4.2 п. 4 Регламента Контрольно-счетной палаты

Ольского муниципального округа Магаданской области, утвержденного

распоряжением Контрольно-счетной палаты Ольского муниципального

округа Магаданской области от 20.04.2023 № 8, Стандартом организации

деятельности «Планирование работы Контрольно-счетной палаты»,

утвержденным распоряжением Контрольно-счетной палаты Ольского

муниципального округа Магаданской области от 27.04.2023 № 17:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Ольского

муниципального округа Магаданской области на 2025 год (далее – План),

согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Должностным лицам, указанным в Плане ответственными

исполнителями, обеспечить организацию выполнения плановых

мероприятий в установленные сроки.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном

сайте администрации Ольского муниципального образования округа

Магаданской области.

4. Направить План в Собрание представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области и Главе Ольского

муниципального округа Магаданской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель      Т.С. Краева

                                                                                              Утвержден

распоряжением

Контрольно-счетной палаты

 Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 25.12.2024 № 12

План работы

Контрольно-счетной палаты Ольского муниципального округа Магаданской области

 на 2025 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Объект

мероприятия
Срок

проведения

мероприяти

я

Ответствен-

ные за

проведение

мероприятия

Основан

ие для

включен

ия

меропри

ятия в

план

1 2 3 4 5 6

1. Контрольные мероприятия

1.1.

Выборочная проверка расходования бюджетных средств,

выделенных в 2023 году Муниципальному казённому

общеобразовательному учреждению «Основная

общеобразовательная школа с. Талон»

МКОУ «ООШ С.

ТАЛОН»
2 квартал инспектор

1.2.

Выборочная проверка расходования бюджетных средств,

выделенных в 2023 году Муниципальному казённому

общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа с. Тауйск»

МКОУ «СОШ С.

ТАУЙСК»
3 квартал инспектор

1.3.

Выборочная проверка расходования бюджетных средств,

выделенных в 2023 году Муниципальному казённому

общеобразовательному учреждению «Средняя

общеобразовательная школа п. Армань» с элемента аудита в сфере

закупок

МКОУ «СОШ

П.АРМАНЬ»
3 квартал председатель

Проверка реализации концессионных соглашений, заключенных

Управлением муниципальным имуществом Администрации

УМИ ОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
4 квартал инспектор

Ольского муниципального округа с 2020 года по 2024 год ОКРУГА

1.4.

Проведение внеплановых контрольных мероприятий на объектах

контроля по вопросам инициированным Главой и Собранием

представителей Ольского муниципального округа Магаданской

области

в течении

года

председатель

инспектор

2. Экспертно-аналитические мероприятия

2.1
Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администра-

торов бюджетных средств за 2024 год
 1-2 квартал

председатель

инспектор

2.2

Проведение экспертизы и подготовка заключения на Отчет об

исполнении бюджета Ольского муниципального округа

Магаданской области за 2024 год

 2 квартал председатель

2.3

Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений

Собрания представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области «О внесении изменений в решение «О

бюджете Ольского муниципального округа на 2025 год и

плановый период 2026 и 2027 годов»

по мере

поступления

в течении

года

председатель

инспектор

2.4

Экспертиза проектов муниципальных правовых актов органов

местного самоуправления Ольского муниципального округа

Магаданской области, в части, касающейся расходных

обязательств Ольского муниципального округа Магаданской

области, экспертиза проектов муниципальных правовых актов

приводящих к изменению доходов бюджета Ольского

муниципального округа Магаданской области, а также

муниципальных программ (проектов муниципальных программ).

по мере

поступления

в течении

года

председатель

инспектор

2.5
Анализ исполнения бюджета Ольского муниципального округа

Магаданской области за 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев 2025 года

ежекварталь

но

председатель

инспектор

2.6
Экспертиза проекта Решения о местном бюджете на 2026 год и

плановый период 2027-2028 годов

ноябрь-

декабрь

председатель

инспектор

3. Информационная деятельность

3.1.

Подготовка и представление в Собрание представителей Ольского

муниципального округа Магаданской области Отчета о

деятельности КСП¹ за 2024 год

 2 квартал председатель

3.2. Подготовка и представление в Собрание представителей и Главе
ежекварталь

но
председатель

Ольского муниципального округа Магаданской области

информации о деятельности КСП¹

3.3.

Подготовка информации о ходе исполнения местного бюджета, о

результатах проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий и представление такой информации в

Собрание представителей Ольского муниципального округа

Магаданской области, Главе Ольского муниципального округа

Магаданской области

в течение

года
председатель

инспектор

3.4.

Размещение информации о деятельности КСП¹ на официальном

сайте Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области

в течение

года
председатель

3.5.
Подготовка информации о деятельности КСП¹ по запросам Союза

МКСО

в течение
года

председатель

4. Иная деятельность

4.1. Подготовка и утверждение плана работы КСП¹ на 2026 год  декабрь председатель

4.2.

Участие в работе:

        - заседаний, постоянных комиссий Собрания представителей

Ольского муниципального округа Магаданской области;

         - совещаниях, проводимых Администрацией Ольского

муниципального округа Магаданской области;

         - иных совещаниях и заседаниях, проводимых прочими

структурами;

        - Ассоциации контрольно-счетных органов Магаданской

области;

        - Союза муниципальных контрольно-счетных органов

Российской Федерации

в течение
года

председатель

инспектор

4.3.
Участие в пределах полномочий в проведении мероприятий,

направленных на противодействие коррупции

в течение
года

председатель

4.4.
Разработка и приведение в соответствие с действующим

законодательством нормативно-правовых актов КСП¹

по мере
необходимо

сти

председатель

инспектор

4.5.

Личный прием граждан в КСП¹ и организация работы по

рассмотрению обращений граждан и организаций по вопросам,

входящим в компетенцию КСП¹

по мере

поступления

председатель

4.6. Повышение квалификации специалистов КСП¹  в течение председатель

года

Примечание: в течение года возможно внесение изменений в план работы КСП¹ на 2025 год на основании распоряжений КСП¹

1- Контрольно-счетная палата Ольского муниципального округа Магаданской области.

_____________________________________________________________________________